
Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito Territoriale di Messina 

 

         Via San Paolo, 361 ex IAI – 98122 Messina -   C.F.: 80005000833 Telefono: 090698111  

PEC: uspme@postacert.istruzione.it  e-mail: usp.me@istruzione.it – web: http://www.me.usr.sicilia.it 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 

LA DIRIGENTE 

VISTI gli art.13 e seguenti del D.P.R. 416/1974;  

VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n. 217; 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 artt. 20-21-22; 

VISTO il decreto prot. n  2704 del 10 marzo 1997 di costituzione del Consiglio Scolastico Provinciale per il 

triennio 1996/1999;  

VISTI i successivi aggiornamenti ed integrazioni al decreto d’istituzione; 

VISTO il mancato raggiungimento del numero legale del Consiglio Scolastico Provinciale per l’impossibilità 

di surroga dei soggetti appartenenti alle varie categorie e  alle relative liste dei componenti eletti con  la 

conseguente perdita delle prerogative di competenza del medesimo Organo collegiale;  

VISTO il D.lgs. n. 233 /1999 che formalmente abroga gli art 13 e seguenti del D.P.R. 416 del 1974; 

VISTO l’esistenza del nuovo C.S.P.I. eletto nel 2015 in esecuzione della sentenza del consiglio di stato n. 

834/2015 che di fatto esautora ed avoca a se le competenze del Consiglio Scolastico Provinciale;  

CONSTATATA la mancanza dei requisiti imprescindibili previsti dall’ordinamento vigente in ordine al 

numero legale dei componenti facenti parte del Consiglio Scolastico Provinciale così come in atti costituito 

a garanzia delle corrette attività di funzionamento di competenza del medesimo organo collegiale 

 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate nelle premesse la decadenza del Consiglio Scolastico Provinciale  con 

decorrenza a far data dalla pubblicazione del presente provvedimento 

 

 

 

          La Dirigente  

                        Ornella Riccio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

Il Dirigente Ornella Riccio 

Il responsabile del Procedimento Giovanni Pasto - tel: 090 698 336 - email: giovanni.pasto.me@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Gaetano Grimaldi - tel: 090 698 213 - email: gaetano.grimaldi.200@istruzione.it 


		2020-10-25T20:14:48+0000
	RICCIO ORNELLA


		2020-10-26T14:15:50+0100
	Messina
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPME.REGISTRO UFFICIALE.U.0018382.26-10-2020




